

विषय :- दंतसामुग्री पुरवठा करण्यासाठी दरपत्रके सादर करणेबाबत...

उपरोक्त विषयान्वये नमूद केल्यानुसार खालील प्रमाणे संस्थेतील विविध विभागात येणाऱ्या दैनंदिन रुग्णांवर लागणारी दंतसामुग्री तातडीने खरेदी करण्यासाठी आपणाकडून दरपत्रके मागविण्यात येत आहेत. सदर दरपत्रके इच्छुक असल्यास खालील किरकोळ सामुग्री चे दर या कार्यालयात दिनांक- १०/०१/२०१८ पुर्वी सादर करावी. उशिरा आलेली दरपत्रके स्विकारली जाणार नाहीत.

अ.क्र.	दंतसामुग्री नांव	विनिर्देश (SPECIFICATION)
1	Dental Amalgam Alloy	a) the material should contain Silver in the range of :- 60-70% b) the material should contain Copper in the range of :- 13-30% c) Fine size of spherical/lathe cut alloy particles d) Trituration time - 1min max e) consistency :- with the specified alloy and mercury ratio at the end of specified trituration time, mass should be of proper consistency allowing to form rope or ball f) carving :- At the end of 5 - 7 mins, it should allow carving without fracture or deformation compressive strength of set amalgam should be above 300 Mpa g) Creep :- restoration should not have more then 2% creep h) Polishing :- after 24 hours, the restoration on polishing should give high luster i) compressive strength :- 60,000 - 70,000 psi. j) Tensile strength - 7,000 - 9,000 psi k) all other specifications should match the recommendations of ADA/ISO . l) material should have excellent track record of its use
2	Intra-Oral Periapical Radiographic Films (IOPA X- ray Film)	1) Name : Intra-Oral Periapical films 2) 1 packet should contain 150 films 3) Size of the film should be 32 x41 mm (approx) 4) It should be E-Speed (Ekta Speed) film 5) It should have a protective plastic cover (water proof) with soft borders thus making it comfortable to the patients 6) Individual X-Ray film packet should have a double emulsion E-Speed film with embossed dot for side identification 7) The film should be covered with light proof (black coloured) paper packet and should have a lead/tin foil for preventing the effect of back scatter and for radiation protection 8) The packet should be flexible and not very rigid 9) The film should provide good radiograph with adequate density, contrast and details and should not have any inherent artifacts 10) All the film packets should have sufficient shelf i.e. exp. date beyond june 2019

२) वर दर्शविल्याप्रमाणे दरपत्रकेचा अनुक्रमांक व तारीख आणि दंतसामुग्री नांव उल्लेखित केलेल्या मोहोरबंद लिफाफयातून पूर्ण भरलेल्या दरपत्रक अधिष्ठाता शासकीय दंत महाविद्यालय व रुग्णालय, मुंबई - ४०० ००१ या कार्यालयात दिनांक.१०/०१/२०१८ रोजी दुपारी ४:०० वाजेपर्यंत स्विकारल्या जातील. व दरपत्रकेचा सिलबंद लिफाफा खरेदी समिती समोर दिनांक.११/०१/२०१८ रोजी सकाळी ११.वाजता उघडण्यात येतील आपणांस जर दरपत्रके उघडण्याच्या प्रक्रियेमध्ये भाग घ्यावयाचा असल्यास नियोजित वेळेत स्वखर्चाने उपस्थित राहवे.

सही/-

अधिष्ठाता,

शासकीय दंत महाविद्यालय व रुग्णालय, मुंबई

अटी व शर्ती :-

- १) सदर दरपत्रक सिलबंद पाकीटावर **Dental Material** असे ठळकपणे नमूद करावे.
- २) सदरील दरपत्रक अधिकृत लेटरहेड वर सादर करावे. त्यासोबत व्यवसाय नोंदणी प्रमाणपत्र, जीएसटी क्लिअरन्स सर्टिफिकेट जीएसटी नंबरची किंवा तत्सम प्राधिकरणाची नोंदणी प्रमाणपत्र झेरॉक्स प्रत तसेच पॅनकार्डची प्रत, औषधीद्रव्ये विभागाची वैध मान्यता/परवानगी प्रमाणपत्र सदर सामुग्री पुरवठा करण्यास कंपनीने प्रधिकृत व वैध प्रमाणपत्र माहितीपत्रक (कॅटलॉग)इ माहिती सादर करणे बंधनकारक आहे
- ३) प्रत्येक पुरवठाधारकास केवळ एक दरपत्रक सादर करता येईल. तसेच वरील सर्व कामे ही एकाच फार्मच्या अखत्यारीत संघर्ष नसल्याबाबत तसेच एकल निविदा देण्याबाबत हमीपत्र सादर करणे बंधनकारक राहिल.
- ४) दरपत्रकात आकारण्यात आलेले दर हे बाजारभावाच्या अधिन राहून असावेत. सदरचे वस्तूची निव्वळ किंमत व इतर सर्व कर हे स्वतंत्रपणे दर्शविण्यात यावे. तसेच उपरोक्त साहित्य हे पुरवठा आदेश प्राप्त झाल्यापासून जास्तीत जास्त आठ (०८) दिवसांत पुरवठा करण्यात यावे. सदरील सामुग्री पुरवठा करण्यात विलंब झाल्यास देयकामधून नियमानुसार कपात करण्यात येईल
- ५) उपरोक्त नमूद सामुग्री ही विनिर्देशानुसार असणे आवश्यक असून, सामुग्री ही आयएसआय मार्क किंवा तत्सम समान दर्जाची व उत्कृष्ट असणे आवश्यक आहे. तसेच **सदर वस्तूचे नमुने तपासणीसाठी सादर करणे बंधनकारक आहे.**
- ६) सदर बाबीसाठी कोणत्याही वस्तुसाठी शासनाचे दरकार उपलब्ध झाल्यास सदरील भरण्यात आलेले दरपत्रके वगळण्यात येतील यांची नोंद
- ७) संबंधितकडून दंतसामुग्री संबंधित मागील अनुभव असल्यास त्याची प्रत सोबत साक्षात्कृत करून देण्यात यावे.
- ८) दरपत्रक वरील यंत्राचा हमी (वॉरंटी) कालावधी नमूद करावा.तसेच सदर वस्तूचे नमुने तपासणीसाठी सादर करणे आवश्यक आहे.
- ९) शासकीय दुसर व चौथा शनिवार व रविवार,तसेच जोडून आलेली सार्वजनिक सुट्या वगळून दरपत्रके सादर करण्यात यावे यांची नोंद घ्यावी. दरपत्रक पोस्टाने पाठविलेले स्विकारल्या जाणार नाहीत.
- १०) दरपत्रक स्विकारण्याचा अथवा नाकारण्याचा अधिकार अधिष्ठाता, शासकीय दंत महाविद्यालय व रुग्णालय,मुंबई यांना आहे.११) सविस्तर अटी व शर्ती वाचूनच दरपत्रके भरण्यात यावेत.